第 １３ 回  理 事 会 議 事 録

一般社団法人 大阪金属プレス工業会

１．理事会の名称  第 13回理事会 （一般社団法人移行後）

２．理事会召集日  平成２９年 9月22日（金）文書を各理事・監事に送達

３．開催日時     平成２９年10月26日（木） １８：００～１９：４０

４．開催場所      たかつガーデン ２階 「ガーベラ」   大阪市天王寺区東高津町７－１１

５．出席者

    理 事 ：  宮永 憲一、 多田 修、 朝田 武志、 上田整弘、 佐々木徹也、

島田 真輔、 関 健一、 笠谷 昌宏、 新川 弘二、 西村 哲也、 橋本 達也、

林 秀昭、 山本 一雅、 横幕 武夫        （参加理事 １4名／理事総数 １７名）

      監 事 ： 萩原 圭介       経理顧問：西山 奈津子   顧問： 安井 賢治

     事務局 : 中西 順也

６．理事会成立報告

定款第２９条 理事の過半数以上の出席があり成立が報告された。

７．議長の選出と議事録署名人の選出

      定款第２８条２項により、代表理事が欠席のため多田業務執行理事が議長に、また定款第３０条により

夏山代表理事及び監事２名が議事録署名人として選出され議事に入った。

８．議事の経過及び議決の結果

   【プレゼン】理事会開催に先立ち、下記２団体から施策についてのプレゼンテーションをして頂いた。

          １）中小機構基盤整備機構 近畿本部   ２）大阪府中小企業団体中央会

【議事１】 平成２９年度上期決算報告、期末決算予測について事務局から説明がありました。

        ※平成２９年度は公益目的支出実施報告の最終年度に当たるため特に重要

【議事２】 平成29年度上期会員異動状況報告について事務局から説明がありました。

        上期は入会３社、退会１社（すべて正会員） 従って会員数はプラス２

【議事３】 総務・経営委員会からの報告 （各ご担当から報告）

       ・国内工場見学会の報告（10/12阪口製作所様と濱田プレス工藝様を見学しました）

       ・メキシコ海外視察ツアーの案内 （訪れる機会が少ない国なので是非ご参加を）

       ・次世代経営者セミナーのご参加申込状況と再度ご案内

       ・賀詞交歓会（新春特別講演会）の講師候補のご説明

【議事４】 安全・技術委員会からの報告 （朝田委員長、事務局）

       前期技能検定の結果の報告がありました。例年になく合格率が悪かった。（特に２級）

【議事５】 日本金属プレス工業協会の近況 （林委員長）

       展示会の出展についてのご説明と登録会員数の問題についてご説明がありました。

以上の決議を明確にするためこの議事録を作成し議長及び議事録署名人がこれに記名押印する。

 平成 ２９年 １０月 ２６日

               代 表 理 事                             印

               議事録署名人                            印

               議事録署名人                            印